CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 2684/2024

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO , no uso
das atribuições que lhe conferem os artigos 12 e 13 do Decreto nº 10.829, de 5 de outubro de 2021,
considerando o Quadro "a" do Anexo II do Decreto nº 11.330, de 1º de janeiro de 2023, com as alterações
promovidas pelo Decreto nº 11.951, de 18 de março de 2024, e conforme o processo administrativo nº
00190.107564/2024-68, resolve:

Art. 1º Fica remanejada a Função Comissionada Executiva, código FCE 2.09, Assistente da
Secretaria-Executiva para a Diretoria de Gestão Corporativa.

Art. 2º A Função Comissionada Executiva - FCE 2.09, Assistente da Secretaria Executiva,
fica alterada a categoria e denominação para  Função Comissionada Executiva -  FCE 1.09, Chefe de
Divisão da Diretoria de Gestão Corporativa.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor sete dias após a data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por VINICIUS MARQUES DE CARVALHO , Ministro de Estado
da Controladoria-Geral da União, em 16/08/2024, às 10:27, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.cgu.gov.br/conferir informando o
código verificador 3324955 e o código CRC 9055225A

Referência: Processo nº 00190.107564/2024-68 SEI nº 3324955

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/08/2024
DOU de 19/08/2024, seção 1, página 206

Portaria 2684 (3324955)         SEI 00190.107564/2024-68 / pg. 1

	Portaria 2684 (3324955)